令和５年１月 30日

会 員 各 位                  公益社団法人神奈川県産業資源循環協会

                          湘南・県西地区委員会委員長 金田 勝俊

令和４年度湘南・県西地区委員会「研削といしの取替え等の業務に係る

特別教育講習会」について（お知らせ）

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から当協会事業の推進につきまして、格別のご支援・ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

このたび、当地区委員会では特別教育講習会を次のとおり実施します。労働安全衛生法や関係法令によ

り、事業者は研削といしの取替え又は取替え時の試運転の業務に就かせる労働者に対して、安全又は衛生

のための特別な教育の実施が義務付けられています。

研削といしの特別教育を受け、理解度を深めることにより資格を取得できます。

 つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

 なお、ご参加を希望される方は、次の口座までテキスト代をお振込みのうえ、裏面申込書にご記入

のうえ、令和５年２月 24日（金）までに FAXでお申し込みください。

１ 日 時  令和５年３月４日（土） ９時 30分～16時 50分（受付９時～）

２ 場 所  平塚商工会議所 大ホール（平塚市松風町２－10 0463-22-2510）

３ 定 員  50名 （※湘南・県西地区以外の方もご参加できます。なお、申込みが多数の場合は、

湘南・県西地区会員を優先とさせていただきます。）

４ 講習内容 ①自由研削用研削盤、自由研削用といし、取付け用具等に関する知識  ２時間

②自由研削用といしの取付け方法及び試運転の方法に関する知識    １時間

③関係法令                            １時間

④自由研削用といしの取付け方法及び試運転（実技）         ２時間

＊ディスクグラインダーや高速カッターなどの電動工具が対象です。

５ 講 師 (一社)日本労働安全衛生コンサルタント会 労働安全コンサルタント 二階堂久 氏

６ 参加費  ①会 員  870円（テキスト代）

 ②非会員 3,000円（テキスト代・参加費）

７ 振込先  銀 行 名 横浜銀行 県庁支店

口 座 名 公益社団法人神奈川県産業資源循環協会

普通口座  1018476

＊特別教育修了証を交付いたします。

＊会場周辺に飲食店が少ないため、昼食は各自で

 ご用意ください。

＊会場ではお弁当程度の飲食は可能です。

＊ゴミは各自お持ち帰りください。

問合せ先  事務局 林

TEL    045-681-2989

FAX    045-641-8114

電子メール hayashi@p-rck.or.jp

令和４年度湘南・県西地区委員会「研削といしの取替え等の業務に
係る特別教育講習会」参加申込書

（公社）神奈川県産業資源循環協会 行 ＦＡＸ番号 （０４５）６４１－８１１４
                 申込み締切日 令和５年２月 2４日（金）

  研研削削とといいししのの特特別別教教育育をを受受けけ、、理理解解度度をを深深めめるるここととにによよりり資資格格
をを取取得得ででききまますす！！

＊恐れ入りますがテキスト代をお振込みのうえ、お申込みください。
＊特別教育修了証を交付いたします。

参加費

 ＊テキスト「自由研削砥石の安全作業」（建災防発行）を使用します。

  テキストをすでにお持ちの方は、ご相談ください。

会  員      870円（テキスト代のみ）

非 会 員     3,000円（テキスト代・参加費）

振込先

銀 行 名  横浜銀行 県庁支店

口 座 名  公益社団法人神奈川県産業資源循環協会

普通口座  1018476

※個人情報は本事業の目的以外に使用しません。この申込書にご記入いただきＦＡＸしてください。

会 社 名

☎

氏 名

生年月日

メールアドレス

＊複数での募集も可能です。その場合、お申込者それぞれの方について、上記の内容を

お知らせください。

＊受付後受講決定のご連絡はいたしませんので、よろしくお願いします。

お振込みのうえ

ＦＡＸお願いします。